
ZARZĄDZENIE NR 48/2022 

WÓJTA GMINY WIDAWA 

z dnia 13 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie ustalenia Zasad naboru uzupełniającego deklaracji uczestnictwa w 

projekcie „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa” 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§1 

Ustalam Zasady naboru uzupełniającego deklaracji uczestnictwa w projekcie „Budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa” stanowiące Załącznik Nr 1 

do niniejszego Zarządzenia. 

 

§2 

Deklaracja uczestnictwa w projekcie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Widawa stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§3 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw 

Komunalnych. 

 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 48/2022 

Wójta Gminy Widawa 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

 

Zasady uzupełniającego naboru deklaracji uczestnictwa w projekcie 

„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa” 

 

§ 1 

Informacje ogólne 

 

1. Nabór uzupełniający deklaracji od mieszkańców prowadzony jest przez Gminę Widawa w celu 

przygotowania wniosku aplikacyjnego o przyznanie pomocy dla operacji typu "Gospodarka wodno 

- ściekowa", w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Poddziałanie 

"Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów 

małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”. 

2. Deklaracje przyjmowane będą od osób będących właścicielami nieruchomości położonych na terenie 

gminy Widawa, w celu uczestnictwa w projekcie w następującym zakresie: budowa przydomowej 

oczyszczalni ścieków do celów socjalno-bytowych mieszkańców. 

3. Dopuszczalne jest złożenie tylko jednej deklaracji na daną lokalizację. 

4. O dofinansowanie mogą ubiegać się tylko ci mieszkańcy, którzy nie posiadają na terenie swojej 

posesji przydomowej oczyszczalni ścieków i nie mają możliwości przyłączenia się do zbiorczej 

kanalizacji, a posesję zamieszkują minimum 2 osoby. 

5. Projekt będzie realizowany przez Gminę Widawa tylko i wyłącznie w przypadku otrzymania 

dofinansowania ze środków PROW na lata 2014-2020. 

6. W przypadku realizacji projektu będzie on współfinansowany ze środków pochodzących z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, wysokość dofinansowania wyniesie do 77% 

kosztów brutto inwestycji (pojedynczej przydomowej oczyszczalni ścieków), pozostały koszt 

wykonania oczyszczalni ścieków pokrywa uczestnik projektu 

7. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do podpisania umowy nieodpłatnego użyczenia części 

nieruchomości, w celu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, na czas realizacji projektu oraz 

na 5 lat od otrzymania płatności końcowej w projekcie. 

8. Wybudowana przydomowa oczyszczalnia ścieków przez 5 lat od otrzymania płatności końcowej 

w projekcie stanowić będzie własność Gminy Widawa i przez ten czas zostanie użyczona 

do bezpłatnego używania właścicielom posesji. Po tym okresie zostanie przekazana właścicielom 

posesji na własność. 

9. Mieszkańcy zakwalifikowani do udziału w projekcie będą musieli zgłosić się do Gminy Widawa 

z dowodem osobistym i aktualnym (nie starszym niż 3 miesiące przed podpisaniem umowy) 

wypisem z rejestru gruntów prowadzonym przez Starostwo Powiatowe w Łasku dotyczącym działki, 

na której zlokalizowany jest budynek lub wydrukiem z elektronicznej ewidencji ksiąg wieczystych 

dla danej nieruchomości, lub innym dokumentem wskazującym na prawo własności, który będzie 

stanowić niezbędny załącznik do umowy w celu wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie swej 

nieruchomości na cele projektu. W przypadku współwłasności nieruchomości wszyscy 

współwłaściciele muszą wyrazić zgodę na użyczenie nieruchomości na cele projektu. Nieruchomości 

o nieuregulowanym prawie własności nie będą mogły brać udziału w projekcie. 

10. Uczestnik projektu jest zobowiązany do podpisania umowy dotyczącej ustalenia wzajemnych 

zobowiązań stron pod względem organizacyjnym i finansowym oraz do wniesienia udziału własnego 

w kosztach realizacji projektu. 



11. Nie dokonanie przez uczestnika projektu wpłaty na poczet wykonania przydomowej oczyszczalni 

ścieków, w terminie podanym w umowie i w określonej wysokości będzie równoznaczne z 

rezygnacją z udziału w projekcie i rozwiązaniem umowy. 

12. Osoby, które nie zostaną zakwalifikowane do udziału w przedmiotowym projekcie, zostaną zapisane 

na listę rezerwową i wezmą udział w projekcie tylko w przypadku rezygnacji osób z listy głównej 

lub ich wykluczenia z udziału w projekcie ze względu na nie spełnianie zapisów przedmiotowych 

Zasad (np. brak wpłaty, braku możliwości budowy przydomowej oczyszczalni ścieków ze względów 

technicznych). 

13. W przypadku współwłasności nieruchomości wszyscy współwłaściciele muszą wyrazić zgodę 

na użyczenie nieruchomości na cele projektu. 

 

§ 2 

Termin i miejsce składania deklaracji 

 

1. Deklaracja uczestnictwa w projekcie „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Widawa” jest dostępna na stronie internetowej Gminy Widawa www.widawa.pl, oraz jako 

załącznik Nr 2 do zarządzenia Wójta Gminy Widawa Nr 48/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 roku 

opublikowanego na stronie http://bip.widawa.pl. W wersji papierowej do pobrania w Urzędzie 

Gminy Widawa w punkcie informacyjnym na parterze budynku. 

2. Nabór uzupełniający deklaracji prowadzony będzie w godzinach pracy Urzędu Gminy Widawa pod 

adresem ul. Rynek Kościuszki 10; 98-170 Widawa, w następujących dniach i godzinach:  

 19 kwietnia 2022 r w godzinach od 7:30 do 16:00  

 20 kwietnia 2022 r. w godzinach od 7:30 do 15:30 

3. Deklaracje będą rejestrowane wg kolejności wpływu. Nie dopuszcza się składania deklaracji w 

formie elektronicznej. Dla deklaracji złożonych osobiście, przesłanych pocztą tradycyjną decyduje 

data i godzina wpływu do Urzędu Gminy Widawa. 

4. Deklaracja musi być podpisana przez właściciela nieruchomości, a w przypadku współwłasności 

przez wszystkich współwłaścicieli nieruchomości lub należy dołączyć zgody współwłaścicieli. 

5. Deklaracje złożone zarówno przed jak i po terminie, o którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu 

nie będą rozpatrywane.  

 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 48/2022 

Wójta Gminy Widawa 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

DEKLARACJA UDZIAŁU W PRZEDSIĘWZIĘCIU DOTYCZĄCYM BUDOWY 

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY WIDAWA 

I. Dane podstawowe. 

Nr działki:  Obręb:  

Adres 

nieruchomości 

 

Tytuł prawny do budynku* nieruchomości: 

 
własność / najem / inne  

(jakie ……………...............................………) 

Ilość osób mieszkających w gospodarstwie 

domowym:  

właściciel/współwłaściciel: 

Imię:  PESEL:  

Nazwisko:  Adres:  

Telefon:  e-mail:  

właściciel/współwłaściciel: 

Imię:  PESEL:  

Nazwisko:  Adres:  

Telefon:  e-mail:  

właściciel/współwłaściciel: 

Imię:  PESEL:  

Nazwisko:  Adres:  

Telefon:  e-mail:  

*niepotrzebne skreślić 

 

II. Deklaracje 

a) Ja, niżej podpisany(a), deklaruję swój udział w przedsięwzięciu dotyczącym budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków,  

b) Jestem świadomy(a) faktu, iż przedsięwzięcie określone w pkt. a zostanie wdrożone tylko w 

sytuacji uzyskania przez Gminę  zewnętrznego, preferencyjnego wsparcia finansowego na 

realizację jego celów. 

c) Deklaruję pokrycie ze środków finansowych będących w mojej dyspozycji kosztów  

wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków w wysokości 23% wartości brutto zadania.   

d) Przyjmuję do wiadomości, że wszelkie szczegóły dotyczące realizacji przedsięwzięcia 

regulować będzie zawarta  umowa cywilno-prawna. 

e) Zobowiązuję się do przekazania Gminie w użyczenie terenu do wybudowania przydomowej 

oczyszczalni ścieków na czas niezbędny do jej realizacji. 



f) Jestem świadomy obowiązku utrzymania przez co najmniej 5 lat od daty zakończenia całego 

przedsięwzięcia majątku powstałego w wyniku jego realizacji w stanie umożliwiającym 

realizację celów, dla których był wytworzony. W szczególności zobowiązuję się do 

ponoszenia wszelkich kosztów eksploatacyjnych  (np. energii elektrycznej, wywozu osadów, 

konserwacji, przeglądów itp.). 

 

W załączeniu do niniejszej deklaracji przedkładam zgodę wszystkich 

właścicieli/współwłaścicieli w formie oświadczenia – Załącznik nr 2a  

 

Klauzula informacyjna  

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Urząd Gminy Widawa, ul. Rynek Kościuszki 10; 98-170 Widawa, tel. 43 672 10 34, 

e-mail: poczta@widawa.pl 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres 

Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji projektu operacji typu "Gospodarka wodno - ściekowa", w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Poddziałanie "Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 

ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w 

oszczędzanie energii” dotyczącego Budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa, pow. łaski, woj. 

Łódzkie, jak również w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. a RODO). 

4) zebrane dane osobowe będą przetwarzane przez Administratora danych przez okres przewidziany przepisami prawa w tym 

zakresie, w tym przez okres przechowywania dokumentacji określony w przepisach powszechnych i uregulowaniach 

wewnętrznych administratora w zakresie archwizacji dokumentów wynoszący:   

a) w przypadku braku przyznania pomocy - 5 lat licząc od 1 stycznia roku następnego po roku, w którym rozpatrzono 

wniosek, 

b) w przypadku przyznania pomocy - 5 lat licząc od 1 stycznia roku następnego po roku, w którym upłynie okres zobowiązań 

w związku z przyznaniem pomocy. 

Ww. okresy mogą zostać przedłużone o okres przedawnienia roszczeń przysługujących Administratorowi danych i w 

stosunku do niego; 

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji 

celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

Oświadczenie 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, w postaci imienia, nazwiska, numeru PESEL, adresu zamieszkania, 

adresu położenia nieruchomości, numeru telefonu, adresu email, numeru działki oraz tytułu prawnego do dysponowania 

nieruchomością., zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.), w celu złożenia wniosku aplikacyjnego o przyznanie 

pomocy dla operacji typu "Gospodarka wodno - ściekowa", w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 

Poddziałanie "Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”. 

 

PODPISY: 

 

 
 

.............................................. 

Miejscowość , data, podpis 

 
 

 

.............................................. 

Miejscowość , data, podpis 

 

 
 

.............................................. 

Miejscowość , data, podpis 

 


